[bookmark: _GoBack][image: Описание: Герб чб с белой заливкой.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2021   №____

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремистской деятельности в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы» в 2020 году

В соответствии с постановлением  Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 11.02.2020 № 119 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Администрации муниципального района Волжский Самарской области», по результатам рассмотрения отчета о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремистской деятельности в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы» в 2020 году, руководствуясь Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремистской деятельности в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы» в 2020 году,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области (Муханчалов).

Глава муниципального района        			                           Е.А.Макридин

Цыганов 2608568

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации муниципального района Волжский
Самарской области
от__________2021 г. № ___

Отдел общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области
ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной
программы правоохранительной направленности

	1. Наименование Программы
	Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремистской деятельности в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы»

	2. Цели и задачи программы
	Цели Программы:
- повышение уровня безопасности и защищенности населения и территории муниципального района Волжский Самарской области от угроз терроризма и экстремизма;
- предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской идеологии.
Задачи Программы:
- совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие терроризму;
- устранение предпосылок и условий возникновения террористических и экстремистских проявлений;
- вовлечение граждан, организаций, средств массовой информации, общественных и религиозных объединений в процесс участия в противодействии террористическим и экстремистским проявлениям;
- совершенствование информационно-пропагандистской и воспитательной работы, направленной на профилактику и предупреждение террористических, и экстремистских проявлений.

	3. Целевые показатели (индикаторы)
	наименование показателя
	плановое значение
	фактическое значение
	причина отклонения
	% исполнения установленных декомпозированных показателей

	1. Обеспеченность кнопками тревожной сигнализации (КТС) образовательных учреждений.
	100
	100
	Без отклонений
	Нет

	2. Количество образовательных учреждений не имеющих систем громкоговорящей связи.
	24
	37
	Использование малокомпактных переносных устройств для звукоусиления (мегафоны)
	Нет

	3. Количество образовательных учреждений не имеющих освещения территории
	9
	11
	Увеличение количества образовательных учреждений
	Нет

	4. Количество образовательных учреждений не имеющих  систем видеонаблюдения
	47
	20
	Опережение плановых значений
	Нет

	4.  Оценка эффективности реализации муниципальной Программы

	R – эффективность реализации муниципальной программы

R = 104,5 %

	5.  Мероприятия муниципальной Программы
	См. приложенную таблицу.

	5.1. Мероприятия, выполненные в рамках Национальных Проектов (при наличии)
	Не имеется.

	6. Информация о внесенных изменениях в муниципальную Программу в отчетном периоде
	Постановления Администрации муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие терроризму и экстремистской деятельности в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы»:
- от 26.04.2018 № 730;
- от 24.08.2018 № 1456;
- от 24.12.2018 № 2384;
- от 01.10.2019 № 1499;
- от 14.11.2019 № 1774;
- от 24.12.2019 № 2124;
- от 25.05.2020 № 886;
- от 16.10.2020 № 1993;
- от 13.11.2020 № 2214;
- от 23.12.2020 № 2524.

	7. Предложения о дальнейшей реализации муниципальной Программы
	Признать муниципальную программу «Противодействие терроризму и экстремистской деятельности в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы» эффективной.
В новом плановом периоде приступить к реализации муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремистской деятельности в муниципальном районе Волжский Самарской области на 2018-2020 годы».

МКУ «Финансовое управление
Администрации муниципального района Волжский
Самарской области» 									______________________________
(подпись, ФИО)
Отдел экономики Администрации
муниципального района Волжский
Самарской области									______________________________
(подпись, ФИО)

	Наименование программы
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ТЕРРОРИЗМУ И ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018-2020 ГОДЫ»
(срок действия, основание принятия)

	№ пункта
	Наименование
мероприятия,
№ подпункта
	План по программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по программе и по каждому
финансовому году, отчетному периоду
	Факт по программе (тыс.
рублей), информация
указывается в целом по
программе и по каждому
финансовому году,
отчетному периоду
	Отношение количества выполненных мероприятий к общему количеству запланированных мероприятий
	Исполнитель

	всего
	за счет
средств
бюджета
	за  счет
иных
источников
	всего
	за счет
средств
бюджета
	за счет
иных
источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1
	1.7.Проведение районного праздника, посвященному Дню народного единства (на базе опорных школ)
(Внесены изменения:
- Постановление от 24.12.2018 № 2384)
	151,995;
2020 г. – 0
	151,995;
2020 г. – 0
	0
	0
	0
	0
	100 %
	УК и МП
МБУК ЦКД «Союз»

	2
	1.8. Проведение праздников народных культур (на базе опорных школ)
(Внесены изменения:
- Постановление от 24.12.2018 № 2384)
	110,0;
2020 г. – 0
	110,0;
2020 г. – 0
	0
	0
	0
	0
	100 %
	УК и МП
МБУК ЦКД «Союз»

	3
	1.9. Охранные услуги  кнопок тревожной сигнализации (КТС), их техническое обслуживание и монтаж в образовательных учреждениях
(Внесены изменения:
 - Постановление от 26.04.2018 № 730;
- Постановление от 24.12.2018 № 2384;
- Постановление от 01.10.2019 № 1499;
- Постановление от 24.12.2019 № 2124)
	4872,22436;
2020 г. – 2142,20688
	4872,22436;
2020 г. – 2142,20688
	0
	2142,20688
	2142,20688
	0
	100 %
	МБУ «Паритет»

	4
	1.10. Оборудование зданий образовательных учреждений системами громкоговорящей связи (СГС) о ЧС
(Внесены изменения:
- Постановление от 24.08.2018 № 1456;
- Постановление от 24.12.2018 № 2384)
	926,39531;
2020 г. – ,0
	926,39531;
2020 г. – 0
	0
	0
	0
	0
	100 %
	МБУ «Паритет»

	5
	1.11. Оборудование, восстановление и ремонт  освещения территории образовательных учреждений
(Внесены изменения:
- Постановление от 24.12.2018 № 2384;
- Постановление от 24.12.2019 № 2124)
	250,74292;
2020 г. – 51,74292
	250,74292;
2020 г. – 51,74292
	0
	51,74292
	51,74292
	0
	100 %
	МБУ «Паритет»

	6
	1.12. Оборудование зданий образовательных учреждений  системами видеонаблюдения
(Внесены изменения:
- Постановление от 24.08.2018 № 1456;
- Постановление от 24.12.2018 № 2384
- Постановление от 24.12.2019 № 2124)
	2504,19452; 2020 г. – 96,04195
	2504,19452; 2020 г. – 96,04195
	0
	96,04195
	96,04195
	0
	100 %
	МБУ «Паритет»

	7
	1.13. Оснащение зданий малокомпактных образовательных учреждений переносными устройствами для звукоусиления (мегафоны)
(Внесены изменения:
- Постановление от 24.08.2018 № 1456;
- Постановление от 24.12.2018 № 2384)
	182,5539; 2020 г. – 0

	182,5539; 2020 г. – 0

	0
	0
	0
	0
	100 %
	МБУ «Паритет»

	8
	1.14. Восстановление и ремонт ограждения зданий образовательных учреждений
(Внесены изменения:
- Постановление от 24.08.2018 № 1456;
- Постановление от 24.12.2018 № 2384;
- Постановление от 14.11.2019 № 1774
-  Постановление от 24.12.2019 № 2124)
	957,63865; 2020 г. – 449,00951
	957,63865; 2020 г. – 449,00951
	0
	449,00951
	449,00951
	0
	100 %
	МБУ «Паритет»

	1.15. Оснащение образовательных учреждений металлодетекторами (Внесены изменения:
- Постановление от 01.10.2019 № 1499;
- Постановление от 24.12.2019 № 2124)
	126,0; 2020 г. - 34,8
	126,0; 2020 г. - 34,8
	0
	34,8
	34,0
	0
	100 %
	МБУ «Паритет

	1.16. Оснащение зданий малокомплектных образовательных учреждений переносными устройствами для звукоусиления (мегафоны)
- Постановление от 24.12.2019 № 2124)
	57,492; 2019 г. – 57,492
	57,492; 2019 г. – 57,492
	0
	57,492
	57,492
	0
	100 %
	МБУ «Паритет

	9
	1.17. Организация охраны детей на базе МБУ «ДЗЦОЦ «Волжанин»
(Внесены изменения:
- Постановление от 24.12.2018 № 2384;
- Постановление от 24.12.2019 № 2124)

	183,96;
2020 г. – 0,0
	183,96;
2020 г. – 0,0
	0
	0
	0
	0
	100 %
	МБУ ДЗСОЦ «Волжанин»

	ИТОГО:
	10265,70466;
в 2020 году – 2773,80126
	0
	2773,80126
	2773,80126
	0
	100 %

image1.png